
UCHWAŁA NR V/39/2024 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - 
Klubach Senior z terenu gminy Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2023 r., poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w Klubie Senior działającym na 
terenie gminy Bartoszyce. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w Klubie Senior ustala, w formie decyzji administracyjnej, podmiot kierujący – 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach. 

§ 3. Wysokość odpłatności za uczestnictwo w Klubie Senior uzależniona jest od sytuacji dochodowej 
uczestnika. 

§ 4. Uczestnicy Klubu Senior, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ustalone zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą tabelą. 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
za uczestnictwo w Klubie Senior 

Wysokość dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w 

rodzinie w stosunku do wysokości kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej 

osoba samotnie 
gospodarująca osoba w rodzinie 

do 700% NIEODPŁATNIE 
powyżej 700% 15,00 zł 30,00 zł 

§ 5. Odpłatność za uczestnictwo w Klubie Senior będzie wnoszona przez uczestnika biorącego udział 
w zajęciach Klubu Senior do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zajęcia się odbyły na 
konto wskazane w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być z niej zwolniona ze względu na: 

1. Udokumentowany fakt ponoszenia kosztów leczenia, rehabilitacji oraz kosztów zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego. 

2. Korzystanie z płatnych usług opiekuńczych. 

3. Niepełnosprawność. 

4. Zdarzenie losowe. 

§ 7. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności, jeżeli okres nieobecności spowodowany będzie pobytem 
w szpitalu, sanatorium, na turnusie rehabilitacyjnym lub chorobą powyżej kolejnych 15 dni kalendarzowych. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XL/277/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie 
określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dziennego – Klub samopomocy – 
działający pod nazwą Klub „Senior +” (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r., poz. 2576). 



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

W myśl regulacji ustawowych pobyt w placówkach pomocy społecznej jest odpłatny. Taką placówką 
pomocy społecznej jest ośrodek wsparcia, jakim jest Klub Senior. Wyłączną kompetencję do ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w Klubie Senior ustawodawca zastrzegł dla rady 
gminy, która zasady takie ustalić powinna w drodze uchwały. 

Opłata za uczestnictwo w Klubie Senior stanowi zapłatę związaną z kosztami działania instytucji publicznej 
w określonym zakresie z tytułu świadczonych usług na rzecz obywatela. Z uwagi na gwarancję równego 
dostępu do oferowanych usług w Klubie Senior racjonalnym jest ustalenie zryczałtowanej odpłatności 
uwzględniającej osobistą sytuację finansową uczestnika. 

Przedstawione w uchwale zasady uwzględniają również problemy z jakimi borykają się ludzie starsi – tj. 
liczne schorzenia i koszty ich leczenia, stąd propozycja nieobciążania kosztami uczestnictwa w Klubie Senior 
w okresach nie dyspozycji zdrowotnej lub okresach działań prewencyjnych służących poprawie lub 
zachowaniu obecnego stanu zdrowia. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


	UCHWAŁA NR V/39/2024 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


		2024-08-30T08:18:06+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




